?7c/ x3/ )...

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0hoc27 3335-7201 - Fax: (0n27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
spcbm@npd.ufes.br

Memorando n° 112/07 - CCS.
Vitória(ES), 20 de julho de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Graduação em Farmácia deste Centro,
Semestre 2007/1, realizada no dia 18/07/2007, às 10:00h, no Auditório do
Pavilhão de Aulas Teóricas deste Centro.

Atenciosamente,

Profa. Maria H menegilda Grasselli Batitucci
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

ATA SIMPLIFICADA DA SESSÃO SOLENE E PÚBLICA DE COLAÇÃO DE GRAU.

Relação dos alunos do curso de Farmácia, do CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DA UFES aptos e que estão autorizados a participar da SESSÃO SOLENE DE
COLAÇÃO DE GRAU da Universidade Federal do Espirito Santo.

Dia Mês/Ano! Semestre: 18 de julho de 2007— SEMESTRE —2007/1

Local  AUDITORIO DO PAVILHAO DE AULAS TEÓRICAS DO CCS
Horário:

10:00h

Presidente da Sessão: Profa. Dra. MARIA HERMENEGILDA GRASSELLI BATITUCCI

Secretário da Sessão: RITA CASSIA DE PAULA CAMPOS

Patrono:  Profa. Cl MOIA MASHOUAH JAMAL

Paraninfo: Prof. MARIO BROETTO

Formando Ajuramentado:  GABRIELLA XAVIER MARETTO PINHEIRO

Formando Orador: 	FRANCIELLY ZORZAL NASCIMENTO

FORMAN DOS

PN° k MATRICULA NOME ASSINATURA

1 	1  r
2

2004107846 ADRIANA TONANI DE MATTOS . 4-4 si 7;r7,r, 71 2awein
2002101999 ALESSANDRA AVELINO DE LIMA i —Ás 	kg/ 	s. 	i

Í 	3  2004107934 CRISTINA PAULA DO NASCIMENTO frmn 	frei_ 	i ‘ 	1
I 	4  2004107859 FRANCIELLY ZORZAL NASCIMENTO 6ittryna /60/jeft

r-„ci)...,z Ur, C94-Irkb.c
ÇLfsifrtxo,

, 	5  2004107855 FREDERICO FELIPE COSTA TEBAS DE
FREITAS

- 2004107937 GABRIELLA XAVIER MARETTO PINHEIRO

6

,

c
o
 a)

2004107795 HEBERT BATISTA SUTIL 4,rit
2004107818 ISABELLA RECLA SEGATTO IfINIX

-' 	dà e itibram
2004107790 JOÃO ÉWERTON DE PAULA OLIVEIRA

Av. Fernando Ferrari, &n - Campus Universitário de Goiabeiras - 29060-900 - Vitória - ES - Brasil

Tel.: 55-27-33.35 2410 - Fax: 55-27-33.35.2420 -E-mail: prooradOnod.ufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br
Página 1 de 2

-14 Cl gVaco li -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0)oc27 3335-7201 - Fax: (0W7)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbm f.,npd.ufes.br

Memorando n° 111/07 - CCS.
Vitória(ES), 20 de julho de 2007.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD/UFES

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de
Grau, dos alunos do Curso de Graduação em Medicina deste Centro,
Semestre 2007/1, realizada no dia 18/07/2007, às 08:30h, no Auditório do
Pavilhão de Aulas Teóricas deste Centro.

Solicitamos retificar os nomes das alunas Cecilia da Costa
Ruszczycki e Paula Madeira Sant'Anna.

Atenciosamente,

Profa. Maria 	menegt a xyrasselli Batitucci
Vice-Diretora do Cen o de Ciências da Saúde em exercício

rir

>Irá.
1#.

0ENERATED: I 	C 2016 18:04 	 - 	RUN: WEDNESDAY 07NAR2007 12:09
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

RELACAO DE ITENS DE LICITACAO

7ASF

NORA:
DATA: 37/03/2007

87 	 Naterial No. 	FI-  • 194:1!06-29

Reg

Dtde VIM:tarjo iir ;Dita ,

¡FEB

AI 02.08.00.00.00 CCSAFES 32 	5,09 	 14231,95

,

riq fiLtig

1.0

Pez.

TOTAL

11ÇQ L's aDo? - ?02,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xii.27 3335-7201 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES

Memorando n° 096/2007 - CCS.
Vitória(ES), 03 de julho de 2007.

Ao: Eng. Carlos Alberto Rui Simões
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Tendo em vista o interesse do CCS no projeto de expansão da Unidade de
Saúde Thomaz Tommasi, instalada no Campus de MaruMe, em prédio deste Centro,
solicitamos a viabilidade técnica deste projeto ser implantado na área prevista no
projeto em anexo.

Atenciosamente,

-------

( Igfctarlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

774o2s/x3-82...

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES

Memorando n° 095/2007 - CCS.

Vitória(ES), 29 de junho de 2007.

Ao: Eng. Carlos Alberto Rui Simões
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a conta de Energia Elétrica — Nota Fiscal n° 01.049.839 com
data de vencimento em 25/07/2007, relativa ao mês de Junho/2007, no
valor de R$ 23.990,98 (vinte e três mil, novecentos e noventa reais e
noventa e oito centavos), em favor da Espirito Santo Centrais Elétricas S.A.

Atenciosamente,

vn
Pr . Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Nota Fiscal
/ Conta de Energia Elétrica

IT. 01.049.839

ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.
Rua José Alexandre Surdi, 160 - 8'. andar
Ed. London Office Tower - Enseada de Sta - Vitária/ES
CEP 29050-955
CNPJ 28.152.650/0001-71 - Inscrição Estadual 080.25016-5

Valor R$
775,05

50975
0,144000
0,576000

MEDIDORES

Constante de Consumo
Constante de Demanda

Cobrancas para Terceiros
CQNTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA

CONTRIBUICAO ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME EMENDA
CONSTITUCIONAL NUM. 39 E LEI MUNICIPAL NUM. 05815/2002

Ficou mais fácil para sua empresa entrar em contato com a Esceisa.
Ligue 0800 280 4599 - Atendimento especial para os clientes do grupo A.

1 1 1 1 II II II II II II

_

9 5 0 1 2 0 9 5 	25/07/2007

Jun/2007 	 R$ 23.990,98

Cobrancas da ESCELSA Valor R$
Energia Ponta 4557 KWn 	X 1,529636 6.970,55
Energia Fora de Ponta 57523 KWh 	X 0,231095 13.293,27
UFER Ponta 35 UFER X 1,529636 53,53
UFER Fora de Ponta 849 UFER X 0,231095 196.19
Demanda Integral 280 kW 	X 16,699954 4.675,98

SUBTOTAL 25.189,52
RETEICAO IN SRF 539/2005 (5,959) 1.473,59
PIS/PASEP ( 25189,52 X 1,75 X . 440,81 	)
COFINS ( 25189,52 X 	8,16% = 2055,46 )
Calculo do ICMS incluso no SUBTOTAL
I.C.M.S. ( 25189,52 X 25 X . 6297,38 )
RETENCAO ( 25189,52 x 5.85 % . 1473,59 )

REGISTROS DE MEDICA()

Leitura 	Atual CONSWej UFER DEMANDA DUCR
Ponta 890.671 1.775 192 101

Fora de Ponta 11.446.543 60.211 427 225
N2turno

Leitura Anter.
Ponta 859.025 1.534

Fora de Ponta 11.047.081 54.318
Noturno

Ouant.Apurados
Ponta 4.557 35 111 O

Fora de Ponta 57.523 849 246 O
Noturno O O O

MENSAGENS

9. BRASIL 	 1 001-9100191.64110 	30255.630649 	00077.004174 	5 	 2399098

.ocai de Pagamento
PAGAVEL QUALQUER BANCO, APOS VENCIMENTO - B.BRASIL

Vencimento
25/07/2007

:adente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.

Agência/Código Cedente
3064-3/77004-3

Jata do Documento
26/06/2007

Número do Documento
9501209-06/07 8

Espécie Documento Aceite Data do Processamento
26/06/2007

Nosso Número
164113025567

/ao do Banco 	Carteira
17

Espécie

REAL
Quantidade Valor (=)Valor do Documento

23.990,98

nstrugbes 	Pagando ate o vencimento vaca evita multa de 22e juros de 12 ao mes em conta futura
04. ASBACE: 7006 6053 0000 5975 1144 0211 9

Sacado
UFES-CERTR 	BIOMEDICO 	 32479123000143
AV MAL CAMPOS, 	1468
MARUIPE
C.D.C: 	9.501.209 	0807 8 	25.001.12.054000 	06/2007

(=IValor Cobrado

Código de Baixa

UFES-CENTRO BIOMEDICO
AV MAL CAIPOS, 1468
MARUIPE
29040090 VITORIA-ES
CMPJ 	32.479.123/0001-43 	I . E . 000. 000 . 00-0
CLASSIFICACAO: 04.06.94 PODER PUBLICO A4 25.001.12.054000
ROTA: VT12 	ATIV. 6341
Cod.Fiscal de Operacao: 5.257

DATAS

Entesa° 	 26/06/2007
Leitura Anterior 25/05/2007 	Apresentacao 	03/07/2007
Leitura Atual 	25/06/2007 	Proxima Leitura 24/07/2007

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Numero Contrato 	O
Horario Ponta 	18:00h
Demanda Ponta 	 280
Demanda Fconta 	280

RESERVADO AO FISCO

a720.420b.9b9a.f8d6.b86e.bb3f.2605.e215

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007